Ambila, Vohilava, Tamboro-est, Tamboro-ouest, Vohipagnany, 

Beretra, Beanana, Mandrosovelo, Ambarolava, Andreana et Loharano. 

Comme toutes les autres communes, la C.R Ambila a son propre territoire. Elle s’étend 

géographiquement sur les coordonnées GPS de 22°00"13.0' /  47°58"20.7', sur une surface de cent 

cinquante-huit  kilomètres carré (158 km
2
). Cette commune se trouve dans la partie sud-est de 

Madagascar, plus précisément dans la région de Vatovavy Fitovinagny, district de Manakara. Elle est 

délimitée : au nord, par la commune rurale d’Ambahatrazo,, au nord-est par la commune rurale de